

A.N.C.I. CAMPANIA**VARIAZIONI DA APPORTARE AL BILANCIO PREVENTIVO 2016**

CAPITOLI USCITE	PREVISIONE	NUOVA PREVISIONE	VARIAZIONE
varie	1.500,00	2.000,00	500,00
fotocopiatrici, Macchine d'ufficio, computer e software	6.000,00	6.500,00	500,00
Assemblee , Convegni e Varie di Organizzazione	10.000,00	15.000,00	5.000,00
A.N.C.I. giovani	500,00	2.000,00	1.500,00
Indennità Presidenti, Segretario, trasferte comitato esec. e dirett.	68.000,00	72.000,00	4.000,00
Ccoordinamento provinciali	500,00	2.000,00	1.500,00
Spese del Personale	148.000,00	80.000,00	-68.000,00
Imposte e tasse	18.500,00	21.000,00	2.500,00
Oneri finanziari	13.000,00	18.000,00	5.000,00
TOTALE	266.000,00	218.500,00	- 47.500,00
CAPITOLI ENTRATE	PREVISIONE	NUOVA PREVISIONE	VARIAZIONE
Quote associative Nazionali	375.447,69	380.927,64	5.479,95
Avanzo di gestione	-27.062,69	80.042,64	- 52.979,95
TOTALE	348.385,00	300.885,00	- 47.500,00



A.N.C.I. CAMPANIA ASSOCIAZIONE REGIONALE COMUNI DELLA CAMPANIA
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

	PREVENTIVO	variaz.	PREVENTIVO	variaz.	VARIAZIONE
	2015	%	2016	%	NUMERICA
ENTRATE					
ENTRATE ORDINARIE	381.462,69		366.942,64		5.479,95
QUOTE ASSOCIATIVE	381.447,69	55,01%	366.927,64	59,15%	
Quote associative Nazionali	376.447,69	57,14%	380.927,64	57,97%	5.479,95
Fondo Svalutazione Crediti per Quote Nazionali	15.000,00	-2,28%	15.000,00	-2,28%	-
Altri Contributi	1.000,00	0,16%	1.000,00	0,16%	-
PROVENTI FINANZIARI	15,00		15,00		-
Interessi bancari	15,00		15,00		-
ATTIVITA' PROGETTUALI	295.637,88	44,99%	253.400,00	40,85%	42.237,88
Attività progettuali istituzionali con rendiconto	140.380,00		173.400,00		33.040,00
Progetto Easy Work	23.000,00	3,50%	-	0,00%	23.000,00
Progetto IFEL formazione 2015	23.900,00	3,64%	-	0,00%	23.900,00
Progetto IFEL formazione 2014	6.600,00	0,99%	-	0,00%	6.600,00
Progetto TC governo locali e politiche europee	77.460,00	11,79%	-	0,00%	77.460,00
Progetto IFEL Semplifisco	4.500,00	0,68%	-	0,00%	4.500,00
Progetto NOI MEDITERRANEO	-	0,00%	15.000,00	2,42%	15.000,00
Progetto Giovani menti mentori	5.000,00	0,76%	158.400,00	25,53%	153.400,00
Attività progettuali di servizio con rendiconto	155.277,88		80.000,00		75.277,88
Progetto IFEL ob. 6,1 por	14.754,00	2,25%	-	0,00%	14.754,00
Progetto Corso di formazione Comune di Angrì	9.960,00	1,52%	-	0,00%	9.960,00
Progetto Protocollo Intesa SO.RE.SA. S.p.A.	16.665,38	2,64%	-	0,00%	16.665,38
Progetto assistenza Comuni protezione civile	65.888,50	10,03%	-	0,00%	65.888,50
Progetto TC 3	25.010,00	3,81%	-	0,00%	25.010,00
Progetto Corso di formazione SUAP Comune di Melito	3.000,00	0,46%	-	0,00%	3.000,00
Progetto Campania Differenzia	20.000,00	3,04%	80.000,00	12,90%	60.000,00
TOTALE ENTRATE	657.100,57		620.342,64		36.757,93
AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE	10.638,55		80.042,64		69.404,09
TOTALE A PAREGGIO	646.462,02		540.300,00		106.162,02
USCITE					
SPESE GENERALI	73.700,00	11,40%	70.200,00	12,99%	3.500,00
attrezzature	2.000,00	0,31%	2.000,00	0,37%	-
affitto locali	43.000,00	6,65%	43.000,00	7,96%	-
cancelleria e stampati	2.000,00	0,31%	2.000,00	0,37%	-
pulizia locali	3.700,00	0,57%	3.700,00	0,68%	-
rassegna stampa	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
utenze sede	18.000,00	2,78%	15.000,00	2,78%	3.000,00
acquisto abbonamenti pubblicazioni	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
postali e telegrafiche	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
rappresentanza	2.000,00	0,31%	1.000,00	0,19%	1.000,00
varie	1.500,00	0,23%	2.000,00	0,37%	500,00
MANUTENZIONE SEDE	1.000,00	0,15%	1.000,00	0,19%	-
Ordinaria e straordinaria	1.000,00	0,15%	1.000,00	0,19%	-
NOLEGGIO MANUTENZIONE ATTREZZATURE	6.000,00	0,93%	6.500,00	1,20%	500,00
Fotocopiatrici, Macchine d'ufficio, computer e software	6.000,00	0,93%	6.500,00	1,20%	500,00
CONVEGNI-ASSEMBLEE	120.100,00	18,58%	107.100,00	19,82%	13.000,00
RIUNIONI-CONFERENZE	20.000,00	3,09%	15.000,00	2,78%	5.000,00
Assemblee, Convegni e Varie di Organizzazione	1.500,00	0,23%	1.500,00	0,28%	-
Attività dei piccoli Comuni	500,00	0,08%	2.000,00	0,37%	1.500,00
A.N.C.I. giovani	83.000,00	12,84%	72.000,00	13,33%	11.000,00
Indennità Presidenti, Segretario, comitato esec. e dirett.	13.600,00	2,10%	13.600,00	2,62%	-
Riunioni Collegio dei revisori	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
Attività di comunicazione e formazione	500,00	0,08%	2.000,00	0,37%	1.500,00
Coordinamento provinciali	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
Fondo Iniziative varie	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
ATTIVITA' PROGETTUALI	246.962,02	38,20%	222.300,00	41,14%	24.662,02
Attività progettuali istituzionali con rendiconto	154.042,49		172.300,00		18.257,51
Progetto Easy Work	39.539,33	6,12%	-	0,00%	39.539,33
Progetto Forum città Mediterraneo	5.048,00	0,78%	-	0,00%	5.048,00
Progetto IFEL formazione 2015	15.050,00	2,33%	-	0,00%	15.050,00
Progetto IFEL formazione 2014	6.445,16	1,00%	-	0,00%	6.445,16
Progetto TC governo locali e politiche europee	76.960,00	11,99%	-	0,00%	76.960,00
Progetto IFEL Semplifisco	4.000,00	0,62%	-	0,00%	4.000,00
Progetto diritto al futuro servizio civile	2.000,00	0,31%	-	0,00%	2.000,00
Progetto NOI MEDITERRANEO	-	0,00%	13.900,00	2,57%	13.900,00
Progetto Giovani menti mentori	5.000,00	0,77%	158.400,00	29,32%	153.400,00
Attività progettuali di servizio con rendiconto	92.919,53		50.000,00		42.919,53
Progetto IFEL ob. 6,1 por	14.754,00	2,28%	-	0,00%	14.754,00
Progetto Corso di formazione Comune di Angrì	9.097,47	1,41%	-	0,00%	9.097,47
Progetto Protocollo Intesa SO.RE.SA. S.p.A.	13.134,24	2,03%	-	0,00%	13.134,24
Progetto TC 3	23.439,35	3,63%	-	0,00%	23.439,35
Progetto Corso di formazione SUAP Comune di Melito	2.000,00	0,31%	-	0,00%	2.000,00
Progetto Campania differenzia	20.000,00	3,09%	50.000,00	9,25%	30.000,00
Progetto Serinn	10.494,47	1,62%	-	0,00%	10.494,47
COLLABORAZIONI CONVENZIONI CONSULENZE	11.200,00	1,73%	11.200,00	2,07%	-
Varie	11.200,00	1,73%	11.200,00	2,07%	-
SPESE DEL PERSONALE	148.000,00	22,89%	80.000,00	14,81%	68.000,00
Compensi lordi e ticket	148.000,00	22,89%	80.000,00	14,81%	68.000,00
IMPOSTE E TASSE	18.500,00	2,86%	21.000,00	3,89%	2.500,00
Governative	500,00	0,08%	500,00	0,09%	-
I.R.A.P. e I.R.E.S.	16.000,00	2,48%	19.000,00	3,52%	3.000,00
Comunali	2.000,00	0,31%	1.500,00	0,28%	500,00
ONERI FINANZIARI	18.000,00	2,78%	18.000,00	3,33%	-
Interessi passivi	13.000,00	2,01%	13.000,00	2,41%	-
Commissioni e spese bancarie	5.000,00	0,77%	5.000,00	0,93%	-
ONERI STRAORDINARI	3.000,00	0,46%	3.000,00	0,56%	-
Sopravv. Passive e perdite su contributi	3.000,00	0,46%	3.000,00	0,56%	-
TOTALE USCITE	646.462,02		540.300,00		106.162,02

